### INTERESSENGEMEINSCHAFT (IG) CSD STUTTGART E.V.

Weißenburgstraße 28a 70180 Stuttgart 0711 40053030 kontakt@csd-stuttgart.de www.csd-stuttgart.de



PRESSEMITTEILUNG vom 07.04.2021 Seite 1

# Neuer Vorstand bei der IG CSD Stuttgart e.V.

Am 28. März wurde im Rahmen der ordentlichen Mitgliederversammlung der IG CSD Stuttgart e.V., dem gemeinnützigen Trägerverein des CSD Stuttgart, von den Mitgliedern der neue Vorstand gewählt. Dabei ergaben sich gleich zwei Änderungen.

In den letzten beiden Jahren bestand das Vorstandsteam der IG CSD Stuttgart e.V. aus Detlef Raasch, Brigitte Weigel und Marc Arnold. Von dem dreiköpfigen Vorstandsteam fassten Marc Arnold und Brigitte Weigel den Entschluss, nicht erneut für das Amt zu kandidieren. Marc Arnold schied somit nach zwei Jahren im Vorstand aus und Brigitte Weigel verabschiedete sich nach ganzen 11 Jahren ebenfalls aus dem Vorstand. Brigitte wird der IG CSD Stuttgart e.V. weiterhin als Mitglied im ehrenamtlichen Organisationsteam erhalten bleiben. Der CSD-Verein dankt den beiden von ganzem Herzen für ihr Engagement.

Detlef Raasch, eines der bisherigen drei Vorstandmitglieder, kandidierte auch in diesem Jahr und wurde von den Mitgliedern ohne Gegenstimmen für ein weiteres Jahr gewählt. Ebenfalls zur Wahl stellten sich Marco Schreier und Selma Frey, die auch jeweils ohne Gegenstimmen in den Vorstand der IG CSD Stuttgart e.V. gewählt wurden. Sowohl Selma als auch Marco waren zuvor bereits Mitglieder im Organisationsteam des CSD Stuttgart und wagten nun den Schritt in den Vorstand.

Die IG CSD Stuttgart e.V. dankt an dieser Stelle den drei **aktuellen Vorständen Detlef Raasch**, **Selma Frey** und **Marco Schreier**, dass sie sich der Herausforderung annehmen und wünscht gutes Gelingen im Vorstandsposten.

Ergänzende Informationen zur 28. Mitgliederversammlung der IG CSD Stuttgart e.V. sind auf der Webseite des CSD Stuttgart zu finden unter: https://www.csd-stuttgart.de/news/aktuelles/386.

## INTERESSENGEMEINSCHAFT (IG) CSD STUTTGART E.V.

Weißenburgstraße 28a 70180 Stuttgart 0711 40053030 kontakt@csd-stuttgart.de www.csd-stuttgart.de



### PRESSEMITTEILUNG vom 07.04.2021 Seite 2

Über die IG CSD Stuttgart e.V.: Die Interessengemeinschaft (IG) CSD Stuttgart e.V. ist der gemeinnützige Trägerverein des jährlichen Christopher Street Day (CSD)-Kulturfestivals in der Landeshauptstadt von Baden-Württemberg. Mit einem Organisationsteam von gut 25 ehrenamtlichen Mitarbeitenden sowie zahlreichen Helfenden ist die IG CSD ganzjährig für Vielfalt, Akzeptanz und Gleichberechtigung aktiv. Der Verein zählt über 400 Mitglieder. Zu den Hauptterminen der zweiwöchigen CSD-Kulturtage gehören ein Empfang im Rathaus, eine Gala, die Polit-Parade durch die Innenstadt mit anschließender Kundgebung auf dem Schlossplatz sowie ein zweitägiges Straßenfest (Hocketse). Die Demonstration sowie das Straßenfest des CSD Stuttgart finden stets am letzten Wochenende im Juli statt (2021: 31.7. + 1.8.2021).

Der CSD-Verein (VR 6575) hat den Zweck, die Öffentlichkeit über die Lebensbedingungen und -realitäten von gesellschaftlichen Minderheiten aufgrund der sexuellen Orientierung beziehungsweise der sexuellen Identität und der Vielfalt von Geschlecht aufzuklären. Hierzu gehören insbesondere lesbische, schwule, bisexuelle, transsexuelle, transgender, intersexuelle und queere Menschen (LSBTTIQ). Dazu werden öffentliche Veranstaltungen und Aktionen organisiert, Publikationen aufgelegt sowie aktive Aufklärungsarbeit betrieben.

Gleichzeitig dient der Christopher Street Day als Tag der Erinnerung und des Gedenkens an die Ereignisse des 27./28. Juni 1969. Damals setzten sich lesbische, schwule, transsexuelle und transgender Menschen in New York erstmals gemeinsam gegen staatliche Willkür und gewaltsame Übergriffe der Polizei zur Wehr. Schmelztiegel war die Bar "Stonewall Inn" in der Christopher Street. Daher auch der deutsche Name "Christopher Street Day" oder kurz CSD. Darüber hinaus zeugt der CSD heute von den bisher hart erkämpften Erfolgen in Sachen Sichtbarkeit, Sensibilisierung, rechtlicher Gleichstellung, Antidiskriminierung und Akzeptanz.

Der nächste CSD in Stuttgart findet vom 16. Juli bis 1. August 2021 statt. Als einer der Höhepunkte zieht am Samstag, 31. Juli 2021 die CSD-Polit-Parade durch Innenstadt. Die politische Demo endet mit einer Kundgebung auf dem Schlossplatz. An die Kundgebung schließt sich nahtlos die zweitägige CSD-Hocketse als Straßenfest der Vielfalt auf dem Schlossplatz an (31.7. + 1.8.). Weitere Termine der Saison: CSD-Empfang im Rathaus (16.7.), CSD-Kulturtage (16.7.-1.8.).

Die konkrete Ausgestaltung der Veranstaltungen und Aktionen steht unter Vorbehalt der Entwicklung der Corona-Pandemie (Covid-19).

**Presseinfo**: Bisherigen Mitteilungen zum CSD Stuttgart sowie druckfähiges Bildmaterial finden sich auf <a href="https://www.csd-stuttgart.de/presse">www.csd-stuttgart.de/presse</a>

#### Pressekontakt:

IG CSD Stuttgart e.V.• Weißenburgstraße 28a • 70180 Stuttgart Telefon: 0711 40053030 • E-Mail: <a href="mailto:presse@csd-stuttgart.de">presse@csd-stuttgart.de</a>